

## Referat af områdebestyrelsesmøde i Æbelholt d. 7/2 2022

Til stede: Ljiljana (Arresø), Tommi (Myretuen), Oskar (Sommerengen), Søren (Selskov), Ditte (Lønhuset), Morten (Børnebyen), Kim (Børnebyen), Ulrik (Sommerengen), Dorte (Børnebyen) og Betina

Afbud: Maria (Klostervangen)

### 1) Velkommen og godkendelse af dagsorden

Der var ingen kommentarer til dagsordenen.

### 2) 'Hvordan går det' runde

Sommerengen: De nyder at restriktionerne er ophævet, og at forældrene igen kan komme ind i institutionen. Det giver bedre kontakt til forældrene, og man kan bedre have fokus på pædagogikken, når der ikke skal gå en medarbejder fra til at aflevere/modtage.

De har fået bygget et nyt bålhus, som skaber stor glæde.

De har mange børn på ventelisten.

Børnebyen: Nyder at der er blevet åbnet mere op. Der er især fokus på overgangen fra vuggestue til børnehave, hvilket der er flere muligheder for nu, hvor man må gå på tværs.

Børnehaven har været meget pressede pga. Coronasmittede medarbejdere, men har løst det bedst muligt.

De er optagede af hvordan de kan fremme fællesskabet blandt forældrene, efter nogen år præget af Corona. Der arbejdes med flere idéer.

Selskov: Arbejder pædagogisk med fastelavn pt.

Den forestående flytning til nybygget institution fylder meget for alle pt.

En del medarbejdere har været ramt af Corona, over flere omgange.

De begynder igen med at forældrene kommer ind på stuen om fredagen, de synes det er godt, men har samtidig også fokus på at nogen forældre altid er forhindrede om fredagen – så hvordan sikrer man kontakt til dem?

Dagtilbudsrådet er optagede af at blive mere synlige og få kontakt til den øvrige forældregruppe.

Arresø: Har fået ny leder, og dagtilbudsrådet ser positivt på hendes tanker og idéer.

Der har været en del personaleudskiftning.

Institutionen har været bagefter med diverse forældresamtaler, det er de nu i gang med at samle op på.

Der er ved at blive lavet køkken.

De oplever udfordringer med vand ved legeplads og indgang – det er der ved at blive kigget på.

Myretuen: Har også været hårdt ramt af Corona:

Dagtilbudsrådet er optaget af sampasningen til sommer – de skal køre langt for at få deres børn i institution under sampasningen.

Der er ledige stillinger, der har været samtaler men man har ikke fundet egnede kandidater.

Lønhuset: Forælderen frafaldt grundet dårlig netværksforbindelse, men nåede at fortælle, at de også har været meget ramt af Corona.

Munkenengen: Var ikke repræsenteret, men Betina fortalte at Corona også fyldte meget der.

Klostervangen: Var ikke repræsenteret.

Stjernen: Betina fortalte at der er ansat personale, og istandsættelsen er i fuld gang. Stjernen kan ikke få en forældrerepræsentant i bestyrelsen før der er sammensat et dagtilbudsråd ifm. valget i efteråret. Indtil da må daglig leder og Betina sikre forældrenes stemme ind i bestyrelsen.

### 3) Økonomi

Betina gennemgik forbrug til dato for budget '22. Indtil videre er der forbrugt 8% af budgettet.

Budgettet består af 2 dele – lønbudget og driftsbudget.

Budgetår '21 afsluttede med et overskud på 861.000,- Normalt er det muligt at overføre 3%, men det forventes ikke at være muligt i år. I stedet forventes det at kunne overføre 1%.

Betina stillede forslag om at overskuddet kan bruges til to ting:

En gave til hver medarbejder, som anerkendelse af den store arbejdsindsats de har ydet i en anderledes hverdag grundet Covid-19. Gaven kunne f.eks. være et 'supergavekort' så den enkelte selv kan vælge noget fra hjemmesiden.

Det resterende beløb deles ud til institutionerne, så de kan bruge det til at dække udgifter til Abenavarer – hvilket vi frigiver flere midler til indkøb til pædagogiske aktiviteter.

Bestyrelsen støttede op om forslaget.

### 4) Corona

Betina beskrev kort, hvordan Corona har 'raset' i alle institutionerne på skift, og at det fylder rigtig meget for alle.

Der blev spurgt ind til, om man som institution eller forvaltning kan kræve at forældrene bærer mundbind, nu hvor de kommer ind i institutionerne? Det kan man ikke, da vi som offentlige institutioner skal følge myndighedernes retningslinjer.

### 5) Sampasning i uge 29 og 30

De forældre som har børn i Arresø, Myretuen og Sommerengen skal køre langt for at aflevere deres børn i en institution i midtbyen. Der blev spurgt ind til, om det kunne gå på tur mellem institutionerne? Så længe der er en specialgruppe i området er sampasningen nødt til at foregå i dén institution, men ændrer det vilkår sig, vil det give mening at lave en turnusordning.

Der blev spurgt ind til om man havde evalueret på sidste år, og taget erfaringerne med i planlægningen i år? Der er evalueret både i lokaludvalg, ledergruppen og bestyrelsen. Generelt blev der brugt unødigt mange personaleressourcer sidste år, det vil man mindske i år. Det oplevedes som nogen gode uger for både børn og voksne. Samlet set var der overensstemmelse mellem det tilmeldte antal børn og de fremmødte.

### 6) Fokusområde for 2022

Punktet blev udskudt til næste møde.

Morten gav en kort introduktion til punktet – tanken er at bestyrelsen skal udvælge et fokusemne som man vil beskæftige sig med i løbet af året. Et emne som man også kan inddrage i institutionernes hverdag, som man evt. vil kunne drøfte med forvaltning og politikere, muligvis afholde gå-hjem møder osv. Alle har som opgave til næste gang, at man i dagtilbudsrådet skal drøfte forslag til fokusområde.

7) Evt.

Der blev spurgt om bestyrelsen havde nogen ønsker til emner for det kommende dialogmøde med det politiske udvalg. Der blev foreslået følgende emner:

- Hvordan vil man understøtte fællesskaber efter Corona? Med fællesskaber tænker de både blandt børn og familier, særligt dem som har været ekstra mærket af Coronakrisen, måske fordi det er en sårbar eller udsat familie.
- Der opleves et stigende antal af børn med særlige behov – er politikerne opmærksomme på det, og hvordan vil man imødekomme de behov i fremtiden?
- De store forskelle på de fysiske rammer (både indendørs og udendørs) i institutionerne – hvordan forholder man sig til det?